DELEGACION PRESIDENCIAL PROVINCIAL
DE MELIPILLA. APRUEBA Y AUTORIZA PAGO
DE AYUDA SOCIAL DEL FONDO
ORGANIZACION REGIONAL DE ACCION
SOCIAL

: RESOLUCION EXENTA N° 482
u-m'flr-nl" ﬁlm.ﬁ,iﬁd!m‘lm
VISTOS:

1. Ley N*19.880 sobre Procedimientos Administrativos, que Establece la Obligacién de los
Organos Publicos de dictar una Resolucion Final para todas lés demandas presentadas, entre
elias las de Ayuda Social:
sz'm.mmwuﬁwusmpmmdﬁm;

3. Decreto Exento N* 5485 del 31/12/2021 y Decreto N* 27 del 04/02/2022 que Aprueba
Transferencia de Recurscs ORASMI 2022 a Delegaciones Regionales Provinciales;

4 La Resolucién Exenta N* 7.505 de 2018 que Apruebs Instructivo que establece procedimientos
HFMNM.'fhmE:-Inﬂ'ﬁﬁﬁdn?ﬂﬁ,mmln“ﬂhmmhﬁnﬂuﬂ,
numaral 4° y su Articulo 15, numeral 37

5. La Resolucién Exenta NGmero 7.508, de 2016, que Aprueba Instructivo que Establece Manual
de Procedimientos de Adquisiciones ORASML.

6. Resolucién Nomero 7 de 2018, que establece Nuevas Normas de Exencion del Trémite de
Toma de Razén, de Contralors General de La Replblica.

CONSIDERANDO:

1-mummammuwummmm,uamem
mmmmmw-ymam,mummm
Resolucién Exenta Namero 6.319 de 2017, gue modifica la Resolucion Exenta NUmero 7.505 de
2016, en articulo 14, numeral 4° v articulo 15, numeral 3%

2* Que, para cubrir el requerimiento asistencial del beneficiario {a) de ia prestacion de ayuda
sefislade en el considerando anterior, se hace necesaria su entrega;

RESUELVO:

PRIMERO: APRUEBESE, ayuda social en favor de Sefior (a) G
@ Cédula Nacional de identidad numerodiNEEE consistente en APORTE
CANCELACION VIVIENDA, , por un valor total de hasta $300.000 -

SEGUNDO: AUTORIZASE, al Departamento de Administracion y Finanzas de esta Delegacitn
Presidencial Provincial, para efectuar el pago al proveedor de la prestacion indicada en el articulo
anterior, CASAS PREFABRICADAS RELMU, Rol Unico Tributario N° 77361177 - 7, mediante la
amisidn del chequs respeciivo.

TERCERO: IMPUTESE PRESUPUESTARIAMENTE, Ia prestacion aprobada en el articulo
mede&mmmthﬂm
2022,

CUARTO: ENTREGUESE, 1a ayuda aprobada y autorizada en el articulo anlerior, suscribiendo

para ello el "Recibe conforme det Fondo ORASMI, que acredita su entrega, el que sera firmado
.por &l beneficiario/a o su representante, y elfla profesional responsable del Fondo ORASMI.

ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
DELEGACION PRESIDENCIAL PROVINCIAL DE MELIPILLA

1eM1202022




